1475, 14 agosto, Pavia; ASMi, Pergamene per fondi, 651.  

Donazione al convento di Santa Maria del Carmine di Pavia di una serie di beni immobili da parte di Nicolino 

de’ Nobili di San Nazaro de la Ripa, in cambio della cui donazione Niccolino richiede il possesso e la costruzione 

a spese del convento della quarta cappella di destra della stessa chiesa del Carmine, da realizzarsi in modo 

identico a quelle a lei vicine e da dedicare a San Nicola da Tolentino. 

«In nomine domini amen. Anno ab eiusdem domini nativitate millesimo quadrigentesimo septuagesimo 

quinto indicione octava die quartodecumo mesis augusti hora parvum ante tercias. In civitate Papie videlicet 

in claustro monasterii Sancte Marie de Montecarmello civitatis Papie situm in porta Palacii in parochia Sancti 

Johannis Domnarum. Ibique in mei Johannis de Scanzolis dicti de Boneto notarii publici et testium 

infrascriptorum presentia.[…] Constitutus spectabilis et clarissimus iuris utrique doctor dominus Nicholinus 

de Nobilibus de Sancto Nazario de la Ripa filius quondam Roffenini civis et habitator Papie, sponte voluntarie 

et ex certa scientia et nullo iuris aut facti errore ductus. Et intervenentibus ibidem quibusqumque 

solempnitatibus in talibus et similibus tam de iure quam de consuetudine requisitis et oportunis. Et omni alio 

iure via modo causa et forma quibus melius et validius potuit et potet. Titulo pure mere iure notabilis ad 

presens et inter vivos donacionis donat cedit transfert traddit dat et quasi et donavit cessit traddidit dedit et 
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reverendo et venerabili in Christo patri et sancte theologie magistro et professori domini fratri Antonio de 

Mediolano ordinis fratrum carmelitanorum dei gratia provinciali dicti ordinis heremitorum venerando et de 

devoto in Christo patri domino fratri Johanni Marie de Papia sancte theologie magistro et professori ordinis 

carmelitanorum et priori monasterii capituli et conventus sancte Marie de Montecarmello civitatis Papie ibi 

presentibus acquirantibus super videlicet te recipe videlicet pro dominis fratribus monasterio capitulo et 

conventu dicti monasterii eorumque sucessoribus nominative iure proprio et per alodivum liberas franchas 

et expeditas ab omni omne ficti censsus et aut decime altrui danda seu prestanda omnes et singulas illas 

proprietates aliax per ipsum dominum Nicholinum insolutum habitas a Nobilibus Thomayno Johanne Antonio 

et Urbano fratribus de Becharia filiis et heredibus quondam spectabilis militis domini Francisci per 

infrascriptum rogatum anno mcccclxspetimo indicione quintadecime die quartodecimo mensis semptembris 

medesimi notario excepta et reservata pecia una vinee […] 

Et quamquidem donacionem et que omnia et singual suprascripta et infrascripta fecit et facit dictus 

Nicholiuns dictis dominis provinciali et priorii dictis nominibus his lege pacto et condictione videliceto quod 

ipsi domini provincialis prior et conventus teneantur et debeant assignare ispi domino Nicholino pro se et 

eius heredibus successoribus et quibus dederint stipulaturo et recepturum quartam capellam numero 

constructam in dicta ecclesia a manu dextra ingrediendo per fores anteriores dictam ecclesiam de 

Montecarmello et mediam inter inter capellas spectabilis iuris utrique doctoris domini Johannis Iacobi de 

Riciis et dominorum merchatorum in qua capella ipsorum suprascriptorum et conventus propriis laboribus 

sumptibus et expensis teneantur et debent ipsi domini provincialis prior et fratres et conventus construi 

facere unum altare cum lapide sacrato, fenestra unam condecentem cum sua ferrata ipsam capellam dealbari 

faciendo et voltam ipsius capelle et anteorioris ambulatorii fieri facere ad instar et similitudinem ceterarum 

capellarum constructarum et ipsam dedicare sub nomine et vocabulo Sancti Nicholai de Tolentino ad laudem 

omnipotentis Trinii et Unius eiusque gloriosissime genitricis et prefati sancti Nicholai de Tolentino sub cuius 

nomine et vocabulo errigetur dicta capella. Item quod dicti dominus provincialis priore et fratres eorumque 

sucessores et sucessorum sucessores qusque in infinitum perpetuis temporibus singula ebdomoda teneantur 

celebrari facere in dicta capella missas quatruor […]». 

1480, 28 ottobre, Pavia; ASMi, Archivio Generale del Fondo di Religione, 1393.  

Versione inedita del testamento di Cicco Simonetta in cui, tra l’altro, si lasciano dei legati in favore della 

cappella di San Francesco, fatta costruire dallo stesso Cicco presso la chiesa di Santa Maria del Carmine di 

Milano.  

«In nomine domini amen anno a nativitate eiusdem millesimo quatrigentessimo octuagessimo indicione 

tertiadecima die vigesimoctavo mensis octubis hora prima noctis luminaribus accensis ad cognitionem 

infrascriptorum domini testatoris et testium in castro magno civitatis Papie videlicet in quadam camera 
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superior respondente deversus zardinum ducale […] Ideo magnificus eques dominus Cichus Symoneta filius